
ZO 2. 1/7 

Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice konaného 13. 12. 2022 

v KD Mikulčice 
 

Č. j.: OUM 1370/2022 

 

Bod č. 1 Zahájení a kontrola usnesení 

Starosta obce Ing. Bc. Josef Dvořáček zahájil 2. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice /dále 

jen zastupitelstvo obce/ v 18:01 hodin a všechny přítomné přivítal. 

Přítomni: Ing. Jakub Bartoník, Miroslav Bartyzal, Mgr. Michal Bešta, Ing. Josef Dvořáček, 

Ing. Bc. Josef Dvořáček, Radovan Fiala, Martina Fialová, Luděk Hanáček, JUDr. Jaromír 

Josef, Ing. Milan Kurka, Ing. Petr Marada, Bronislav Šimčík, Ing. Jan Vlašic  

Omluveni: Ladislav Bohunský, Bc. Radim Stibůrek 

presence - příloha č. 1. 

 

Starosta požádal paní Petru Matochovou o vykonávání zapisovatelky zastupitelstva.  

Zápis hlasování: - /pro, proti, zdržel se/ 

 

Dále sdělil, že informace o konání zasedání byla řádně zveřejněna na úřední desce 

i elektronicky, je přítomno 13 členů zastupitelstva obce. Zastupitelstvo obce je 

usnášeníschopné.  

 

Za ověřovatele dnešního zápisu navrhl Michala Beštu a Josefa Dvořáčka ml. Zeptal se 

zastupitelů na další návrhy - nebyly.  

Hlasování: /11,0,2/ zdržel se – Bešta, Dvořáček 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo schvaluje Mgr. Michala Beštu a Josefa Dvořáčka ml. za ověřovatele dnešního 

zápisu. /11,0,2/ 

 

Starosta předložil zveřejněný program dnešního zasedání - příloha č. 2.  

Žádné návrhy na změnu nebo doplnění nebyly, a proto požádal zastupitele o hlasování 

o programu dnešního zasedání. 

1. Zahájení a kontrola usnesení 

2. Zpráva finančního výboru  

3. Zpráva kontrolního výboru  

4. Rozpočtové opatření 

5. Souhlas s převodem finančních prostředků z transparentního na obecní účet 

6. Rozpočtové provizorium na rok 2023 

7. Pověření Rady obce projednáváním a schvalováním rozpočtových opatření 

8. Návrh mimořádné odměny pro uvolněné členy zastupitelstva obce 

9. Souhlas se vznikem pracovního poměru pro člena ZO 

10. Pozemky a nemovitosti 

11. Inventury 2022 

12. Různé a závěr 

Hlasování: /13,0,0/   

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního zasedání. /13,0,0/   

 

Starosta přítomné informoval, že v zápise zastupitelstva obce ze dne 17. 10. 2022 došlo 

k písařské chybě. V usnesení o vyslovení souhlasu s uzavřením dohody o provedení práce 

zastupitelů bylo milně uvedeno, že se dohoda o provedení práce se uzavírá do 30. 6. 2022. 

Správně je do 30. 6. 2023.  



ZO 2. 2/7 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

Dále starosta konstatoval, že usnesení z minulého zasedání jsou splněna.  

 

Starosta na jednání přivítal právníka Mgr. Pavla Jurečku. Sdělil přítomným, že obec obdržela 

finance od MMR na proplácení škod na hřbitově a je nyní na zastupitelích, zda bude obec 

vyplácet formou daru, jak již zastupitelé schválili, nebo změní formu výplaty na dotaci.  

Pan Jurečka všem upřesnil, že zásadní rozdíl ve vyplácení je, zda budou muset občané tento 

příjem zdanit. Obec disponuje dvěma rozdílnými stanovisky. Dle vyjádření nadřízeného 

orgánu, což je ministerstvo financí, je tento příjem osvobozen od daně z důvodu poskytnutí 

financí na humanitární účely. Po kratší diskusi se zastupitelé shodli, že ponechají příspěvek na 

poškozené hroby formou daru. 

Starosta poděkoval panu Jurečkovi za přítomnost a ten v 18:25 opustil zasedání zastupitelstva. 

Dále starosta uvedl, že občané se mohou dostavit k podpisu smlouvy od pondělí 19. 12. 2022. 

 

Bod č. 2. Zpráva finančního výboru  

Zprávu finančního výboru - příloha č. 3 přečetl pan Bartyzal. Uvedl, že proběhly dvě 

kontroly a to 8. 11. a 13. 12. Sdělil, že výbor se zabýval přípravou rozpočtu na rok 2023. 

Uvedl, že v tomto roce FV navrhuje schválení rozpočtového provizoria, na rok 2024 se ale 

připraví již řádné schválení rozpočtu. Dále se FV zabýval kontrolou vyúčtování poskytnutých 

dotací spolkům a  kontrolou rozpočtových opatřeních.  

Dodal, že veškeré zprávy jsou zveřejněné na webových stránkách obce v elektronické podobě. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

 

Bod č. 3. Zpráva kontrolního výboru  

Zprávu kontrolního výboru - příloha č. 4 přečetl pan Šimčík. Uvedl, že kontrola proběhla 

9. 12. 2022. Sdělil, že byla kontrolována usnesení zastupitelstva i rady obce. Nebyly shledány 

nedostatky.  

Dále dodal, že veškeré zprávy jsou zveřejněné na webových stránkách obce v elektronické 

podobě. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

 

Bod č. 4. Rozpočtové opatření  

Starosta informoval o rozpočtových opatření č. 6/2022, 7/2022. a 8/2022. Uvedl, že tato 

rozpočtová opatření odsouhlasila rada obce a zastupitelé ji dostali na vědomí. Dále se zeptal 

na dotazy. Žádné nebyly. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

Starosta dále informoval o rozpočtovém opatřením č. 9/2022 příloha č. 5. Na straně příjmů 

8 721 000 Kč, na straně výdajů 8 721 000 Kč a financování 0 Kč. Toto rozpočtové opatření 

zahrnuje také převod financí na proplácení poškozených náhrobků. 

Hlasování: /13,0,0/   

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2022 na straně příjmů 8 721 000 Kč, 

na straně výdajů 8 721 000 Kč a financování 0 Kč. /13,0,0/   

 

 

Bod č. 5. Souhlas s převodem finančních prostředků z transparentního na obecní účet 
Starosta požádal zastupitele o schválení převodu částky 827 900 Kč z transparentního účtu na 

běžný účet obce, ze kterého se následně finance budou proplácet občanům za poškozené 



ZO 2. 3/7 

náhrobky tornádem. Jedná se o 10 % podíl, kterým se obec podílí na proplácení škod.  

Hlasování: /13,0,0/   

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce schvaluje převod částky ve výši 827 900 Kč z transparentního účtu na 

běžný účet obce. Tyto finance budou použity k proplácení občanům za škody náhrobků 

poškozených tornádem. /13,0,0/   

 

 

Bod č. 6. Rozpočtové provizorium na rok 2023 
Starosta přečetl pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2023 - příloha č. 6. Upřesnil, že 

v rámci navýšení příspěvku na energie bude ZŠ určený měsíční převod ve výši 275 000 Kč. 

Následně požádal zastupitele o hlasování schválení rozpočtového provizoria pro rok 2023.  

Hlasování:  /13,0,0/  

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2023 do doby, než 

bude schválen rozpočet obce. /13,0,0/ 

 

 

Bod č. 7. Pověření Rady obce projednáváním a schvalováním rozpočtových opatření 
Starosta připomněl zastupitelům běžnou praxi schvalování rozpočtových opatření radou obce. 

Požádal i seskupení nového zastupitelstva o pověření rady obce provádět rozpočtová opatření. 

Hlasování:  /13,0,0/   

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce pověřuje radu obce Mikulčice ve smyslu ust. § 102 odst. 2. písm. a) 

zákona o obcích provádět rozpočtová opatření obce, a to v neomezeném rozsahu s tím, že s 

provedenými rozpočtovými opatřeními rada obce seznámí zastupitelstvo obce na jeho 

nejbližším zasedání. /13,0,0/   

 

 

Bod č. 8. Návrh mimořádné odměny pro uvolněné členy zastupitelstva obce 
Pan Kurka navrhl udělení mimořádné odměny uvolněnému členu zastupitelstva – starostovi 

obce ve smysl ust. § 76 odst. 1 zákona o obcích (zák. č. 128/2000 Sb.,) Připomněl, že tuto 

odměnu schválilo původní zastupitelstvo i místostarostovi obce. Navrhl odměnu ve výši  

dvojnásobku nejvyšší odměny, která mu v souvislosti s výkonem funkce za měsíc náleží, 

splatnou za měsíc prosinec tohoto roku, a to za splnění mimořádných úkolů obce v roce 2022, 

kterými významně přispěl k obnově obce po živelní pohromě ze dne 24. 6. 2021. 

Požádal o hlasování. 

Hlasování: /11,0,2/  - zdržel se Dvořáček st., Marada 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému členu 

zastupitelstva, starostovi obce, Ing. Bc. Josefu Dvořáčkovi, ve smysl ust. § 76 odst. 1 zákona 

o obcích (zák. č. 128/2000 Sb.,) ve výši  dvojnásobku nejvyšší odměny, která mu v souvislosti 

s výkonem funkce za měsíc náleží, splatnou za měsíc prosinec tohoto roku, a to za splnění 

mimořádných úkolů obce v roce 2022, kterými významně přispěl k obnově obce po živelní 

pohromě ze dne 24. 6. 2021.  /11,0,2/   

 

 

Bod č. 9. Souhlas se vznikem pracovního poměru pro člena ZO 
Starosta sdělil, že podle zákona o obcích, § 84 odst. 2 písm. p) je třeba vyslovit souhlas se 

vznikem pracovněprávního vztahu se zastupitelem obce. Jedná se o paní Martinu Fialovou, 



ZO 2. 4/7 

která od 2. 1. 2023 nastoupí na pozici referentky obecního úřadu, a to na dobu určitou. 

Požádal zastupitele o hlasování. 

Hlasování:  /12,0,1/  zdržel se – Fialová 

Usnesení č. 8  

Zastupitelstvo obce vyslovuje souhlas podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích se vznikem 

pracovněprávního vztahu členky ZO, paní Martiny Fialové na pozici referentky OÚ, na dobu 

určitou od 2. 1. 2023 do 31. 1. 2024. /12,0,1/   

 

 

Bod č. 10. Pozemky a nemovitosti  
Starosta sdělil, že obec obdržela nabídku na koupi vlastnických podílů 5 pozemků (p. č. 

2633/3, 2634/1, 2634/3, 2746/2 a 2619/32)  

 

Starosta po diskusi požádal o hlasování schválení koupě pozemků p. č. 2633/3, 2634/1 a 

2634/3. Další návrh podal pan Šimčík a to o koupi všech pěti pozemků p. č. 2633/3, 2634/1, 

2634/3, 2746/2 a 2619/32. Další návrhy nebyly, a proto se hlasovalo se o posledním návrhu.  

Hlasování:  /10,2,1/   

proti - Bartoník, Vlašic 

zdržel se - Kurka 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce schvaluje koupi vlastnických podílů pozemků: 

Parc. č. Okres KÚ LV 
Výměra 

parc. 
Aktuální 
výměra Podíl 

Podtyp 
pozemku 

Cena za 
m²  

Cena 
celkem  

2633/3 Hodonín Mikulčice 3058 6634 m² 1842,8 m² 5/18 Les 45 82 926  

2634/1 Hodonín Mikulčice 3058 40 m² 11,1 m² 5/18 Les 45 500  

2634/3 Hodonín Mikulčice 3058 229 m² 63,6 m² 5/18 Les 45 2 862  

2746/2 Hodonín Mikulčice 2994 178 m² 24,7 m² 5/36 
Ostatní 
plocha 180 4 446  

2619/32 Hodonín Mikulčice 3110 96 m² 26,7 m² 5/18 
Ostatní 
plocha 180 4 806  

 /10,2,1/   

 

Bod č. 11. Inventury 2022 

Místostarosta požádal zastupitele o pomoc při inventarizaci majetku obce. Jsou sestavené 

inventarizační komise, které projdou a zkontrolují majetek obce. Informoval, že předsedové 

komisí se vždy domluví s učenými členy. Za pomoc poděkoval a požádal o setrvání členů po 

zastupitelstvu k proškolení. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

 

Bod č. 12. Různé a závěr 

Starosta přítomné obeznámil s následujícím: 

- černá skládka za obcí – díky vnímavosti občanů byl vypátrán původce. Jednalo se o stavební 

firmu, která opravovala dům v Mor. Nové Vsi. Skládka byla následně zlikvidována.  

- úklid sněhu – starosta požádal občany o pomoc při úklidu. Důležité je také zpřístupnění 

chodníků technice. Neparkovat auta na chodníku atd. 

- firma T.O.O. dokončila kabelizaci v obci. Pokud mají občané informace, že není něco 

v souvislosti s touto akcí v pořádku, ať se obrací na starostu. V rámci předání akce byly již 

dvě reklamace uplatněny. Tyto obec nechá opravit na náklady firmy T.O.O. 



ZO 2. 5/7 

- fa Elvorev pokračuje v opravách veřejného osvětlení – může se stát, že současně svítí staré i 

nové osvětlení, staré sloupy se odstraní až po úplném dokončení nového osvětlení.   

- rozhlas – dodělává se do kabelizace a počítá se s obnovou části na bezdrátový rozhlas 

- fotbalové šatny – práce se zpomalily v návaznosti na situaci s pracovníky firmy FKB.  

- vrt – je vybagrován do hloubky 14 metrů a je provizorně zapažen. V lednu přijede jiný typ 

vrtné soupravy, úvodní část prodlouží do hloubky 25 metrů a dovrtá konečným průměrem vrt 

do hloubky 230m.  

- starosta požádal zastupitele o účast na kulturních akcích 

Následovaly dotazy dalších zastupitelů a občanů: 

- pan Vlašic sdělil, že firma VaK opět navyšuje cenu vodného. V dalším zúčtovacím období 

bude třeba udělat kalkulaci a případně cenu navýšit. S tím souvisí možnost zálohové platby za 

vodné a stočné. Obec zadá do programu údaje, aby od nového zúčtovacího období mohli 

zájemci zálohové platby využít. 

- pan Fiala se dotázal na třídění měkkého a tvrdého plastu. Místostarosta uvedl, že firma 

Megawaste přislíbila zapůjčení kontejneru na tvrdé plasty, toto budeme urgovat. Na třídění v 

domácností to mít vliv prozatím nebude. Informaci o potřebě třídit měkké a tvrdé plasty dáme 

do zpravodaje obce. 

- pan Marada pochválil novou grafiku webu obce. Stromová struktura je ale pořád stejná, 

nepřehledná, špatně se hledají informace.  Dále požádal o plnění termínů uzávěrek zpravodaje 

obce. Poté vyzval vedení obce k obnovení původních projektů (odvodnění Plačkovy uličky, 

oprava dílen ZŠ, vyfrézování vozovky ulice Luční…) i za cenu investic z vlastních zdrojů. 

Vyzval k investičním akcím, aby se finance obce využily 

- pan Bartoník sdělil, že je mnoho vypsaných dotačních titulů, které by obec mohla využít. 

Sdělil, že je také třeba dodělat parkovací místa v ulici Těšická. Není to tam vyhovující a 

občané stávají na travnatých plochách. Rád by také viděl nové projekty. Dále sdělil, že by 

chtěl, aby obec zapracovala na image obce – vytvořila letáčky, pohlednice popř. vítací tabule 

při vjezdu do obce. Požádal zastupitele o vize podpory podnikání v obci. Starosta za všechny 

připomínky poděkoval a požádal o zasílání návrhů ke všem zmíněným tématům. 

- pan Kosík se zeptal, zda bude pokračovat kabelizace v obci. Starosta uvedl, že 

celorepublikově se s tím počítá, obává se ale, že to v nejbližší době nebude. 

 

Na závěr starosta poděkoval všem občanům i zastupitelům za účast a ukončil zastupitelstvo 

obce v 19:54 hodin. 

 

Seznam příloh:        strana v zápise: 

1. prezenční listina         1 

2.  zveřejněný program ZO       1 

3. zpráva finančního výboru       2 

4. zpráva kontrolního výboru       2 

5. rozpočtové opatření č. 9/2022      2 

6. pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2023    3 

 

V Mikulčicích 14.12.2022 

Ing. Bc Josef Dvořáček 

starosta obce      …………………………………. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Mgr. Michal Bešta     …………………………………. 

 

 

Ing. Josef Dvořáček     …………………………………. 



ZO 2. 6/7 

VÝSLEDKY PROJEDNÁVÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

1. informaci o písařské chybě v zápise ZO dne 17. 10. 2022 

2. zprávu finančního výboru 

3. zprávu kontrolního výboru 

4. plán inventur 2022 

 

 

USNESENÍ 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice konaného 13. 12. 2022 

 

Zastupitelstvo:                                          hlasování:/pro, proti, zdržel se/ 

1. schvaluje Mgr. Michala Beštu a Josefa Dvořáčka ml. za ověřovatele dnešního zápisu. 

/11,0,2/ 

2. schvaluje program dnešního zasedání. /13,0,0/   

3. schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2022 na straně příjmů 8 721 000 Kč, na straně 

výdajů 8 721 000 Kč a financování 0 Kč. /13,0,0/    

 schvaluje převod částky ve výši 827 900 Kč z transparentního účtu na běžný účet 

obce. Tyto finance budou použity k proplácení občanům za škody náhrobků 

poškozených tornádem. /13,0,0/   

5. schvaluje pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2023 do doby, než bude schválen 

rozpočet obce. /13,0,0/ 

6. pověřuje radu obce Mikulčice ve smyslu ust. § 102 odst. 2. písm. a) zákona o obcích 

provádět rozpočtová opatření obce, a to v neomezeném rozsahu s tím, že s 

provedenými rozpočtovými opatřeními rada obce seznámí zastupitelstvo obce na jeho 

nejbližším zasedání. /13,0,0/   

7. schvaluje poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému členu zastupitelstva, starostovi 

obce, Ing. Bc. Josefu Dvořáčkovi, ve smysl ust. § 76 odst. 1 zákona o obcích 

(zák. č. 128/2000 Sb.,) ve výši  dvojnásobku nejvyšší odměny, která mu v souvislosti 

s výkonem funkce za měsíc náleží, splatnou za měsíc prosinec tohoto roku, a to za 



ZO 2. 7/7 

splnění mimořádných úkolů obce v roce 2022, kterými významně přispěl k obnově 

obce po živelní pohromě ze dne 24. 6. 2021.  /11,0,2/   

8. vyslovuje souhlas podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích se vznikem 

pracovněprávního vztahu členky ZO, paní Martiny Fialové na pozici referentky OÚ, 

na dobu určitou od 2. 1. 2023 do 31. 1. 2024. /12,0,1/   

9. schvaluje koupi vlastnických podílů pozemků: 

Parc. č. Okres KÚ LV 
Výměra 

parc. 
Aktuální 
výměra Podíl 

Podtyp 
pozemku 

Cena za 
m²  

Cena 
celkem  

2633/3 Hodonín Mikulčice 3058 6634 m² 1842,8 m² 5/18 Les 45 82 926  

2634/1 Hodonín Mikulčice 3058 40 m² 11,1 m² 5/18 Les 45 500  

2634/3 Hodonín Mikulčice 3058 229 m² 63,6 m² 5/18 Les 45 2 862  

2746/2 Hodonín Mikulčice 2994 178 m² 24,7 m² 5/36 
Ostatní 
plocha 180 4 446  

2619/32 Hodonín Mikulčice 3110 96 m² 26,7 m² 5/18 
Ostatní 
plocha 180 4 806  

 /10,2,1/   

 

 

 

Ing. Bc Josef Dvořáček 

starosta obce      …………………………………. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Mgr. Michal Bešta     …………………………………. 

 

Ing. Josef Dvořáček     …………………………………. 

 


		2022-12-22T08:47:37+0100




